
Protokół nr XL/2017 

z obrad sesji Rady Gminy Raków 

z dnia 29.12.2017r. 

 Sesja rozpoczęła się o godz. 9.30 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rakowie ul. 

Ogrodowa 1. 

Ad.1 Otwarcie posiedzenia sesji. 

Obradom sesji przewodniczył Pan Jerzy Nowak – Przewodniczący Rady, który otworzył 

obrady sesji oraz powitał wszystkich obecnych. 

Z ogólnej liczby 15 radnych, udział w obradach wzięło 14 radnych. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Pan Jerzy Nowak stwierdził 

quorum. 

W obradach sesji udział wzięli: 

Pani Alina Siwonia – Wójt Gminy Raków, 

Pani Jadwiga Milewicz – Zastępca Wójta, 

Pani Krystyna Urbanowska – Sekretarz, 

Pani Anna Pleban – Skarbnik. 

Ad. 2 Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad sesji, z którym radni mieli 

okazję zapoznać się podczas obrad komisji oraz na podstawie rozesłanych im przed sesją 

dokumentów. 

Proponowany porządek obrad sesji: 

1.      Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.                                                                    

2.      Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji.                                                               

3.      Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami.                       

4.      Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej z posiedzenia.                                      

5.      Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)      Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2017 – 2030.     

b)      Zmian w budżecie gminy na 2017 rok.                                                                     

c)     Zatwierdzenia rocznego  planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raków na 

2018 rok.                                                                                                                                 

d)     Zatwierdzenia rocznego  planu kontroli Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy 

Raków na  2018 rok.                                                                                                                          

e)      Zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Raków na 2018 rok.                                                              

f)     Zatwierdzenia rocznego planu  kontroli Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy 

Raków na 2018 rok. 



6.      Wolne wnioski i zapytania.                                                                                             

7.      Zamknięcie obrad sesji. 

Porządek obrad w wyniku głosowania został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami : 

16.12 – Uroczystości wigilijne w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Chańczy, a 

następnie w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Ociesękach. 

17.12 – Udział w uroczystościach wigilijnych w Celinach, organizowanych przez Pana 

Stanisława Gratkę dla uczestników mszy św. w pobliskiej kaplicy. 

18.12 – Uroczystości wigilijne z osobami niepełnosprawnymi, podopiecznymi GOPS- u z 

inicjatywy Pani Bożeny Zawisza w świetlicy w budynku GOPS. 

19.12 – Udział w uroczystościach wigilijnych w Komendzie Miejskiej Policji w Kielcach. 

20.12 – Podpisanie umowy kredytowej z Bankiem Spółdzielczym w Iłży, w obecności Pani 

Skarbnik. 

21.12 – Uroczystości wigilijne połączone z  występami jasełkowymi w Szkole Podstawowej w 

Ociesękach, w których uczestniczył również Wicekurator Świętokrzyski Pan Tomasz Pleban, 

natomiast  w Zespole Szklono – Przedszkolnym udział wzięła Pani Vice wójt – Jadwiga 

Milewicz. Tego samego dnia odbyły się także uroczystości wigilijne w Szkole Podstawowej w 

Szumsku, gdzie radni przygotowali upominki dla wszystkich dzieci z okazji świąt. 

22.12 – Podpisanie umowy na odbiór odpadów komunalnych z Panem Zielińskim.                                            

28.12 – Został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na kompleksową modernizację  

oświetlenia ulicznego, którego wartość wynosi 3 mln.726 tys. zł. przy dofinansowaniu 

sięgającym 85 %. 

Sprawy bieżące: 

Pani Stomatolog Małgorzata Łach wystąpiła z propozycją zatrudnienia jej w Ośrodku Zdrowia 

w Rakowie na ½ etatu. W związku z trudnością w pozyskiwaniu specjalistów prawdopodobnie 

oferta ta zostanie sfinalizowana. 

Została zakupiona wiata przystankowa do miejscowości Głuchów - Granica i wraz z 

możliwościami pogodowymi zostanie posadowiona. 

W wyniku złożonej oferty przez Panią Bożenę Nowicką – Starszego Doradcy Ekonomicznego 

z Polskiej Spółki Gazownictwa odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy, dotyczące  

ewentualnego rozwoju sieci gazowniczej na terenie gminy Raków. Perspektywa czasowa 

wynosi 5 – 7 lat. Inwestycja ta musi spełniać wymogi ekonomiczne, czyli musi być dostatecznie 

duże zainteresowanie wśród mieszkańców. Z związku z powyższym Pani Wójt wystosowała 

prośbę do radnych oraz sołtysów o rozeznanie w tej kwestii wśród mieszkańców. Następnym 

etapem byłyby  przeprowadzone ewentualne ankiety, które by nakreśliły zapotrzebowanie na 

gaz.  



Wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na wodociąg w miejscowości Bardo.  

Została podpisana umowa i będzie realizowany projekt od stycznia 2018 roku pn. ,, Rakowskie 

Centrum Rozwoju” na terenie gminy w partnerstwie ze Stowarzyszeniem PROREW z Kielc, w 

ramach poddziałania rozwój wysokiej jakości usług społecznych. Ogólna wartość projektu 

wynosi 1.554.210.00. Okres realizacji – 2 lata. Głównym celem projektu jest rewitalizacja 

społeczna, poprzez utworzenie ,, Rakowskiego Centrum Rozwoju” oferującego kompleksowe 

wsparcie opiekuńczo – wychowawcze, osobiste, rodzinne i społeczne dla osób zagrożonych 

ubóstwem, wykluczeniem społecznym oraz ich rodzin i dzieci. Cel projektu będzie realizowany 

w trzech świetlicach: w Rakowie, w Życinach oraz w Ociesękach. Wyposażone zostaną te 

świetlice ze środków projektu w meble, sprzęt RTV, komputery, zestawy gier, programy 

profilaktyczne oraz w inne pomoce dydaktyczne. Do prowadzenia zadań w świetlicach zostaną 

zatrudnieni specjaliści, terapeuci, psycholodzy, nauczyciele różnych przedmiotów, specjaliści  

do prowadzenia warsztatów taneczno – muzycznych, fotograficznych, choreografii, 

sportowych itp. Oprócz zajęć w świetlicach organizowane będą także wyjazdy do kina, na 

basen oraz rajdy turystyczne. Dla uczestników projektu przewidziany jest ciepły posiłek. 

Zaproszenie na drugi koncert charytatywny pt. ,,Marszałkowskie Kolędowanie”, który 

odbędzie się 12 stycznia 2018 roku o godz. 18.00 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. 

Biletem wstępu są nakrętki z butelek plastikowych, artykuły szkolne, książki, maskotki itp. 

Pani Wójt gorąco zachęca wszystkich chętnych do uczestnictwa, ponieważ koncert ten jest 

wyjątkowym przeżyciem. 

Pani Wójt serdeczne podziękowała za cały rok dobrej współpracy: radnym, sołtysom, 

pracownikom Urzędu Gminy i   Samorządom                                                                                                 

oraz  zaprosiła do udziału w imprezie sylwestrowej pod gwiazdami, organizowanej na rynku w 

Rakowie od godz. 22.00 do 1.00.                                                                                                                    

Następnie Pani Wójt złożyła wszystkim mieszkańcom życzenia na 2018 rok, aby obfitował w 

zdrowie, pomyślność i wszelką pogodę ducha we wszystkich dziedzinach życia. 

Pan Mariusz Ozdoba – Sołtys wsi Bardo zapytał : Kto finansuje w/w projekt oraz na jakich 

zasadach zostały wybrane te świetlice? Pani Jadwiga Milewicz – Vice Wójt w odpowiedzi 

wyjaśniła, że projekt jest finansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego na wniosek 

Stowarzyszenia, którego partnerem jest Urząd Gminy w Rakowie, natomiast te świetlice 

zostały wybrane, które spełniały wszelkie wymogi zgodne z projektem.                      

Ad. 4.    Informacja Przewodniczącego Komisji Wspólnej z posiedzenia.      

Pan Mirosław Ambroziński przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Komisji Wspólnej, 

którego celem było omówienie projektów uchwał na sesję. Materiały zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez Komisję.                                                                                                        

Ad. 5.    Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)      Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2017 – 2030 – uchwała 

została przyjęta jednogłośnie.                                                                                                                                     

b)      Zmian w budżecie gminy na 2017 rok - uchwała została przyjęta jednogłośnie.                                                                                                                                                                                                       

c)    Zatwierdzenia rocznego  planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Raków na 2018 

rok -  uchwała została przyjęta jednogłośnie.                                                                                                                                                                                                                                                                 



d)     Zatwierdzenia rocznego  planu kontroli Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Raków na  

2018 rok - uchwała została przyjęta jednogłośnie.                                                                                                                                                                                                                                                           

e)      Zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Gminy Raków na 2018 rok - uchwała została przyjęta jednogłośnie.                                                                                                                                                                                                

f)     Zatwierdzenia rocznego planu  kontroli Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Raków na 

2018 rok - uchwała została przyjęta jednogłośnie.                                                                                                                                     

Ad. 6.      Wolne wnioski i zapytania.         

Pan Andrzej Stęplowski – Sołtys wsi Korzenno zgłosił brak oświetlenia ulicznego.  

Pani Teresa Strzelecka – Radna w imieniu mieszkańców ulicy Sienieńskiego zgłosiła awarię 

lampy ulicznej. 

Pan Kamil Rochucki – Radny zwrócił się w imieniu mieszkańców miejscowości Chańcza z 

prośbą o przesunięcie znaków drogowych z ograniczeniem prędkości w celach bezpieczeństwa. 

Pan Damian Szpak – Radny zadał pytanie dotyczące kryterium wybierania osób do w/w 

projektu. Pani Vice Wójt w odpowiedzi wyjaśniła, że rekrutacja będzie dokonywana przy 

współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, mając na względzie kryterium 

dochodowe wynikające z ustawy o pomocy społecznej. Pan Damian Szpak zapytał: Czy w 

projekcie mogą uczestniczyć wszyscy mieszkańcy gminy? Również Pani Vice Wójt wyjaśniła, 

iż jest to duży projekt, obejmujący 420 beneficjentów i  korzystać mogą wszyscy mieszkańcy 

gminy, niekoniecznie tylko osoby z miejscowości gdzie są świetlice, natomiast wówczas dojazd 

jest w zakresie własnym. Ponadto  został złożony wniosek partnerski na aktywizację seniorów 

do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Kolejnym zaplanowanym działaniem 

jest złożenie wniosku wspólnie ze szkołami, będącym na etapie kompletowania dokumentacji 

z zakresu technologii informacyjno – komunikacyjnej. W podsumowaniu Pani Vice Wójt 

podkreśliła, iż przystępując do wielu projektów o różnorodnej tematyce, jednocześnie 

pozyskując środki zewnętrzne, dąży się do poprawy jakości życia wśród mieszkańców z terenu 

gminy Raków. 

Pani Danuta Król – Radna zapytała, czy projekt pn.,, Rakowskie Centrum Rozwoju” jest 

połączony z gminą Pierzchnica. Pani Vice Wójt wyjaśniła, że projekt ten nie jest połączony z 

inną gminą. Natomiast projekt połączony z gminą Pierzchnica nie został sfinalizowany z 

powodu zmiany przepisów, jednakże z chwilą ukazania się ogłoszenia wniosek zostanie 

wznowiony. 

Pan Damian Szpak zapytał: Czy wobec tego projekt pn. ,, Rakowskie Centrum Rozwoju” jest 

połączony z jakąkolwiek inną instytucją? Pani Vice Wójt wraz z Panią Skarbnik wyjaśniły, 

iż projekt ten jest realizowany przy współpracy ze Stowarzyszeniem  PROREW z Kielc, 

ponadto środki na ten cel przepływają przez ich budżet, natomiast gmina Raków jest partnerem. 

Następnie Pani Vice Wójt dodała, iż zakupione wyposażenie zostaje na terenie gminy oraz 

istotną sprawą jest zatrudnienie lokalnych pracowników o odpowiednich kompetencjach do 

realizacji programu. 

Pani Wójt w odpowiedzi na zadane pytania i sformułowane wnioski odpowiedziała:  

W kwestii oświetlenia ulicznego w Korzennie zainteresuję się sprawą. Ponieważ pracownik 

Urzędu jest na urlopie prawdopodobnie ten problem nie został  jeszcze rozwiązany. 



Lampa na ulicy Ściegiennego zostanie wymieniona. 

W sprawie przesunięcia znaków w miejscowości Chańcza będę apelować do Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg oraz wystosuję odpowiednie pismo w tym celu. 

Pan Mariusz Ozdoba – Sołtys wsi Bardo korzystając z okazji złożył wszystkim obecnym 

życzenia noworoczne. 

Pan Jerzy Nowak – Przewodniczący podziękował sołtysom, radnym, pracownikom Urzędu 

Gminy oraz Pani Wójt za cały rok współpracy, życząc kolejnych sukcesów w nadchodzącym 

Nowym Roku. 

Ad.7.      Zamknięcie obrad sesji. 

W wyniku braku kolejnych pytań i wniosków Pan Przewodniczący zamknął obrady 

sesji. 

 

Protokółowała                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Masternak                                                                         Jerzy Nowak 

 

 

 

 

 

                                                                                      

 


